
UCHWAŁA NR XXIII/117/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) Rada Miejska w Solcu 
nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę Pani A. Cz. wniesioną w dniu 24 lipca 2025 r. dotyczącą działalności Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu na Wisłą w sprawie naliczania opłat za wywóz odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Wniesiona skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej 
uchwały, które stanowi jej integralną część. 

§ 3. Wykonanie uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej w Solcu nad Wisłą,  
zobowiązując  go do zawiadomienia wnoszącego skargę o sposobie jej rozpatrzenia wraz 
z uzasadnieniem oraz przekazanie Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony 
Środowiska informacji o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXIII/117/2025 
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 
 
W dniu 24 lipca 2025 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Solcu nad Wisłą wpłynęła skarga 
Pani A. Cz. przekazana przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska. Powołując się na treść art. 231 § 1 w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 
z późn. zm.) Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przekazał skargę 
celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 
Skarżąca zarzuca iż pod swoją nieobecność w kraju została podpisana jej nazwiskiem 
deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 
jednorodzinnych, na których zamieszkują mieszkańcy.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 sierpnia 2025 r. zapoznała się 
ze skargą oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Kierownika Referatu Gospodarki Odpadami.  
Analizując zasadność skargi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozważyła zapisy ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2025 r. poz. 733 ze zm.) oraz dokumentami złożonymi w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Solcu nad Wisłą. 
Odnosząc się do zarzutu złożenia deklaracji rzekomo podpisanej przez skarżącą podczas jej 
nieobecności Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, iż właściciel posesji na której 
zamieszkuje wnosząca skargę złożył i podpisał deklarację, w której wskazał skarżącą jako 
płatnika opłaty za odpady. 
Nie miało miejsca zdarzenie o którym mowa w skardze, pod złożoną deklaracją nie widnieje 
w rubryce „czytelny podpis składającego deklarację” podpis skarżącej.  
Ponadto, skarżąca zamieszkuje nieruchomość, z której naliczana jest opłata 
za gospodarowanie odpadami co również nadmieniła w złożonej skardze. 
 
Wobec zaistniałego stanu faktycznego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę 
za bezzasadną. 
 


	UCHWAŁA NR XXIII/117/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-08-26T15:12:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




